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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 8. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
110 (L 222 - bilag 1), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 110:
”Ministeren bedes oplyse, hvor stor en del af den strukturelt betingede ledighed på 
omkring 3,75 pct., som vil bestå af ledige, der har en brugt mere end henholdsvis 
12 og 18 måneder af dagpengeperioden? Ministeren bedes i den forbindelse oplyse, 
om denne del er beregnet på grundlag af regeringens seneste prognose og dermed 
under forudsætning af et gunstigt konjunkturforløb i den kommende periode. Så-
fremt dette er tilfældet bedes ministeren oplyse, hvor stor en del af den strukturelt 
betingede ledighed på omkring 3,75 pct. der ville bestå af ledige, der har en brugt 
mere end henholdsvis 12 og 18 måneder af dagpengeperioden, såfremt udgangs-
punktet for beregningen havde været den gennemsnitlige ledighed i 2005”

Endeligt svar:
Der foreligger ikke noget skøn for, hvor mange ledige som strukturelt vil have op-
brugt mere end 12 og 18 måneder af dagpengeperioden. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at den strukturelt betingede ledighed ikke er opgjort på 
baggrund af fremadrettet forventninger til konjunkturerne, herunder regeringens 
seneste prognose.

Tager man i stedet udgangspunkt i faktiske tal, var andelen af bruttoledige i dag-
pengesystemet, der har opbrugt mere end 12 og 18 måneder af dagpengeperioden i 
2009, på henholdsvis ca. 25 pct. og 15 pct. 

Til at vurdere beskæftigelseseffekten af forslaget om en afkortning af dagpengepe-
riode benyttes et skøn for, hvor stor en andel som har brugt mellem 2 og 4 års dag-
penge. Skønnet er baseret på de seneste 4 års gennemsnit over andelen med 2-4 års 
anciennitet i dagpengesystemet. Perioden dækker forskellige konjunkturer, og an-
delen er derfor ikke baseret på bestemte antagelser om det fremtidige konjunktur-
forløb.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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